令和４年１０月吉日

お客様各位

≪当座関係手数料および代金取立手数料改定のお知らせ≫

 平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

令和 4 年 11 月 4 日（金）に現行の手形交換所に代わる「電子交換所」が設立され、

手形・小切手の交換・決済の仕組みが電子化されます。

当金庫では、電子化されることを受け、下記のとおり各種手数料を改定させていただきます。

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。

   １．改定日    令和４年１１月４日（金）

◆当座関係手数料 ※手数料には消費税が含まれております。

種   類 改 定 前 改 定 後

小切手 1 冊（50 枚） 2,200 円 5,500 円

約束手形 1 冊（50 枚）      2,200 円       5,500 円

自己宛小切手発行手数料 1 枚 550 円 1,100 円

◆代金取立関連手数料 ※手数料には消費税が含まれております。

改 定 前 改 定 後

種   類 金 額 種 類 金 額

同一手形

交換所内

同一店内
小切手 無 料 当庫同一店内 無料(現行通り)

手形     440 円

電子交換  550 円
本支店宛

小切手     110 円

手形     440 円

他行庫宛
小切手     440 円

手形     660 円

上記以外

(他交換所)

至急扱い 1,100 円
個別取立 1,100 円

普通扱い     880 円

   ※当金庫同一店内（窓口で即時入金となる）小切手については、現行通り無料です。

   ※個別取立は、電子交換所に加盟しない金融機関等への取立など郵送対応が必要なものを指します。

＊＊＊ 当金庫では、手形・小切手にかわる決済手段として「でんさい」「インターネットバンキング」の ＊＊＊

＊＊＊ ご利用を推奨しております。2026 年度末までの全面的な電子化にむけてご検討ください。 ＊＊＊